
SMLOUVA  O  SPOLUPRÁCI 
uzavřená ve smyslu § 1746  odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 
 
 
 

Národní divadlo 
Se sídlem:               Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ:                           00023337 
DIČ :                       CZ00023337 
Bankovní spojení :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupeno:            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
( dále jen jako „ND“ ) 
 
a 
 
BOHEMIA SEKT, s.r.o.,   
Se sídlem :       Smetanova 220, 332 02 Starý Plzenec, okres Plzeň - jih  
IČ:        45358711 
DIČ DPH:            CZ699002447, DIČ SD: CZ45358711 
Zastoupena:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 26443 
( dále jen jako „partner“ ) 
 
 
Uzavřely dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 

Smlouvu  o spolupráci 
 

1. Účel smlouvy 
 
Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a partnera v oblasti poskytování reklamních 
služeb, vstupenek, produktů a služeb partnera. 
 
 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek ND poskytovat plnění partnerovi spočívající v: 
 
a) ND se zavazuje poskytnout partnerovi právo umístit na každé recepci pořádané po 

premiérách všech souborů ND v roce 2021 upoutávku partnera vhodně vkomponovanou 
na stoly v prostoru, ve kterém se bude recepce konat. Při podávání produktů společnosti 
BOHEMIA SEKT, s.r.o. v prostorách prezidentských salonků v historické budově 
Národního divadla bude tato upoutávka umístěna vhodným způsobem ve vstupní místnosti 
do prezidentských salonků. 

 
b) ND se zavazuje poskytnout partnerovi právo umístit jeho celostránkovou barevnou 

prezentaci velikosti A4 do 4. čísla (prosinec 2021) měsíčníku Národní divadlo pro značku 
Bohemia Sekt a do 2. a 3. čísla (říjen, listopad v r. 2021) měsíčníku Národní divadlo pro 
značku Habánské sklepy a Chateau Bzenec. ND se zavazuje přikládat výše zmíněné 
měsíčníky k programům distribuovaných divákům v den baletních, činoherních a operních 
premiér inscenací ND během roku 2021 v historické budově Národního divadla. 



 
c) ND se zavazuje umístit logo partnera s označením „Partner Premiérových večerů ND“ 

na pozvánky na tiskové konference, premiéry a na slavnostní přípitky u příležitosti premiér 
uměleckých souborů ND a LM; 

 
d) ND se zavazuje partnerovi poskytnout čestné vstupenky v celkové hodnotě xxxx Kč 

(činohra, balet xxxxxxxxxxxx Kč) k na základě výběru partnera. Partner vyčerpá kvótu 
vstupenek nejpozději do konce roku 2021. Vstupenky na vybrané představení baletu, 
činohry, opery a Laterny Magiky si musí partner zajistit u ND s minimálně měsíčním 
předstihem, avšak nejpozději do 30. 11. 2021. Možnost poskytnutí vstupenek se 
nevztahuje na zadaná představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. 
V případě předplatného je omezen počet vstupenek, které jsou k dispozici. 
 

e) ND se zavazuje poskytnout partnerovi 4 reprezentativní vstupenky na I. premiéry 
inscenací uměleckých souborů ND uskutečněných do konce roku 2021 v budově ND, StD, 
SO, 2 reprezentativní vstupenky na I. premiéry inscenací uměleckých souborů ND na 
Nové scéně. NS,. Poskytnout partnerovi 2 pozvánky (každá platí pro 2 osoby) na 
slavnostní přípitky po I. premiérách uměleckých souborů ND v ND, StD, SO a 1 pozvánku 
na Novou scénu. 

 
f) ND umožní partnerovi v roce 2021 (říjen - listopad) realizovat v prostoru Nové scény akci 

Bohemia Sekt Trophée 2021 v době od 09,00 - 23,30 hod.. Náhrada uměleckému souboru 
ND za ušlou tržbu za zrušené představení bude řešena samostatnou fakturou. 

 
g) ND bude nápomocno při realizaci případné spolupráce s uměleckými zaměstnanci ND 

(opera, činohra, balet) při dodržení specifických podmínek na slavnostních akcích 
konaných partnerem. Podmínkou a předpokladem účasti těchto zaměstnanců ND na 
těchto akcích musím být zajištění kvalitních technických podmínek (ozvučení, světla, 
akustika, podlaha) ze strany partnera. Konkrétní stanovení data a technických podmínek 
akcí musí být předem schváleno ND  

Realizace konkrétních uměleckých vystoupení uměleckých zaměstnanců ND dále 
podléhá schválení uměleckého šéfa souboru a ředitele ND či jím pověřené osoby. 
Účinkování zaměstnanců ND – výkonných umělců, se uskuteční pouze za podmínky, 
že partner uzavře s konkrétními umělci smlouvu o vytvoření uměleckého výkonu a 
licenční smlouvu. 

 
h) ND se zavazuje umístit aktivní logo partnera na svých webových stránkách po dobu trvání 

smlouvy. 
 

i) ND umožní 1x návštěvu zaměstnanců partnera v prostorách Ateliérů a dílen ND, Praha 3, 
Vinohradská ul. 

 
j) ND nabízí možnost inzerce během prosince roku 2021 formou vkládání letáku DL o 

společnosti BOHEMIA SEKT do programů v té době hraných inscenací, a to jak v ND, tak 
i v SO, StD a NS. 

 
a to po dobu trvání této smlouvy dle specifikace a za podmínek v této smlouvě uvedených. 
Smluvní strany konstatují, že finanční objem plnění ND vůči partnerovi za dobu trvání této 
smlouvy je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. K této částce bude připočteno DPH v 
sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 

Partner se zavazuje za toto plnění zaplatit ND níže uvedenou sjednanou cenu. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek partnera poskytovat plnění ND spočívající v : 



 
a) Partner se zavazuje dodat podklady pro tisk propagačního materiálu zástupci odboru 

sponzoringu ND do 18. 6. 2021. 
  

b) Partner  se zavazuje k dodání: 
 
Pro rok 2021: 

SAP Název produktu kus Cena bez 
DPH 

Cena celkem 
bez DPH 

5104900 BS Prestige brut 
v dárkovém balení 

   

5339418 HS Chadonnay pozdní sběr 
2018 

   

5369118 HS Modrý Portugal pozdní 
sběr 2018 

   

5102700 Bohemia Sekt Chardonnay 
brut 

   

 

 
c) Partner se zavazuje umístit aktivní logo ND na svých webových stránkách, a to po 

dobu trvání této smlouvy. 
 
Finanční objem plnění partnera vůči ND za dobu trvání této smlouvy v roce 2021 je celkem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  
 
ND se zavazuje za toto plnění zaplatit partnerovi výše uvedenou sjednanou cenu. 
 
 
3. Práva a povinnosti stran při naplňování předmětu smlouvy 
 
3.1. ND se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.1. písm. a), b), c), d), f), i) této smlouvy 
vždy na základě samostatné (samotných) e-mailové objednávky (objednávek)  partnera (a 
dále na základě podkladů dodaných partnerem nejpozději do 18. 6. 2021) Kontaktní osobou 
za ND je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
3.2. Partner se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.2. písm. b) této smlouvy vždy na 
základě e-mailových objednávek (v objednávce bude uvedeno datum dodání objednávaného  
zboží), které bude činit určená osoba za ND – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou za partnera je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
3.3. Smluvní strany sjednávají, že ND je oprávněno zabezpečovat smluvní plnění i 
prostřednictvím třetí osoby. ND má i v tomto případě odpovědnost, jakoby předmět plnění dle 
této smlouvy realizovalo samo. 
 
3.4. ND je povinno zajistit a zrealizovat plnění dle tohoto článku v prvotřídní kvalitě, na své 
náklady a v souladu s povinnostmi ND vyplývající mu z této smlouvy. ND se zavazuje předložit 
partnerovi a nechat jí schválit návrhy na realizaci předmětu plnění. Partner je povinen se 
k předloženému návrhu vyjádřit do 7 dnů od předložení. V případě připomínek ze strany 
partnera je ND povinno návrh přepracovat. ND nenese odpovědnost za prodlení partnera se 
schválením/neschválením návrhů. 
 
3.5. Partner je oprávněn využít fotodokumentace poskytnuté ND podle této smlouvy pro své 
mediální a reklamní potřeby. 
 



3.6. Partner se zavazuje předat ND potřebné podklady pro realizaci reklamy, podklady pro 
reklamu předá partner ND v elektronické podobě do 3 pracovních dnů po výzvě ND. 
3.7. ND se zavazuje svoji činnost podle této smlouvy vyvíjet s maximální péčí za účelem 
dosažení sjednaného účelu a zdržet se přitom činnosti, která by mohla ztížit nebo znemožnit 
dosažení předpokládaného cíle, tj. reklamy partnera. 
 
3.8. ND je povinno s věcmi zhotovenými dle této smlouvy nakládat jen v souladu s touto 
smlouvou. Nebezpečí škody na těchto věcech nese ND. 
 
3.9. ND se zavazuje dbát na dobré jméno partnera a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by 
mohlo dobré jméno partnera jakkoliv ohrozit nebo poškodit. ND je odpovědno za porušení práv 
partnera z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví v důsledku vadné realizace 
reklamy dle této smlouvy, jestliže k tomuto porušení dojde podle českého práva. 
 
3.10. Po dobu trvání smluvního vztahu se obě strany zavazují zdržet se veškerého jednání, 
jímž by mohly poškodit zájmy druhé smluvní strany. 
 
3.11. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
  smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o 
  neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. 
 
4. Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Cena za plnění ze strany ND vůči partnerovi se sjednává ve výši xxxxxxxxxxxxxxx dle 
ceníku ND za zveřejňování reklamy a vstupenky 
Z toho : 
- xxxxxxxxxxxx osvobozeno od DPH podle ustanovení § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH, v platném znění. Částka se týká vstupenek a plnění zmíněných v článku  2, bodu 2.1., 
písmeno d, e 
 
- xxxxxxxxxxxx bez DPH za poskytnutí prostor zmíněných v článku 2, bodu 2.1., písmeno a,  
f této smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
- xxxxxxxxxxxx bez DPH za reklamní plnění zmíněné v článku 2, bodu 2.1. této smlouvy. K 
této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
4.2. Cena za plnění ze strany partnera vůči ND se sjednává ve výši xxxxxxxxxx za produkty a 
služby partnera plus DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění bude 
společností uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného ND. 
 
4.3. Smluvní strany sjednávají, že vyúčtování plnění smluvních stran vůči druhé smluvní straně 
a vystavení příslušných faktur bude provedeno nejpozději do 31.12.2021 dle skutečně 
poskytnutých plnění stran dle této smlouvy za dobu od účinnosti smlouvy dne 21.6.2021 do 
31.12.2021.  
4.4. Faktura bude zaslána na adresu sídla společnosti.  
 
4.5. Každá ze smluvních stran vystaví fakturu za celkový objem svého plnění vůči druhé 
smluvní straně za určenou dobu, faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a bude zaslána druhé smluvní straně. 
Smluvní strany mohou provést vzájemné započtení pohledávek a závazků, pokud se budou 
vzájemně krýt, samostatnou písemnou dohodou. 
 



4.6. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je smluvní 
strana oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných 
materiálů prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 
 
4.7. Bude-li smluvní strana v prodlení s úhradou faktury, je druhá smluvní strana oprávněna 
účtovat úroky z prodlení stanovené příslušným právním předpisem – nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. 
 
5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2021. 
 
5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
5.3. Oprávněné a kontaktní osoby: 
ND : ve věcech smluvních a zasílání objednávek, vstupenek:  
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
        Předávání grafických podkladů: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
        Finančních : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 
        Právních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 
Partner: ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
        Předávání podkladů a zasílání objednávek:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , nebo 
          

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
        Finančních :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         
        Dodavatel zboží: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
5.4. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného nebo 
opakovaného nepodstatného porušení smlouvy druhou stranou. Odstoupení musí být učiněno 
písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupení dle tohoto 
ustanovení je možné teprve poté, co druhá strana nesjednala nápravu do 14 dnů od obdržení 
vytýkacího dopisu. 
 
5.5. Zásah vyšší moci: 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, která znemožní poskytnutí plnění dle této smlouvy, nebudou po 
sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, 
že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za vyšší moc se považují nedostatečně pojištěné 
a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, válka, válečné činy, 
opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo pozměněné právní předpisy, smrt 
či jiné události srovnatelné s nimi. 

 
5.6. Dojde-li k předčasnému ukončení účinnosti této smlouvy, má ND nárok pouze na 
poměrnou část ceny sjednané za reklamní plnění dle této smlouvy v čl. 5. odst. 1. písm. b) 
smlouvy, a to ve výši odpovídající době, po kterou byla tato smlouva řádně plněna. ND je 



povinno společnosti vrátit tu část ceny, která již byla společností uhrazena a za kterou ze 
strany ND již nebude společnosti v důsledku ukončení smlouvy poskytnuto plnění. 
 
5.7. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 
 
5.8. Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. 4., bod 4.1. a 4.2. 
této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť jde o konkurenčně významné, ocenitelné a 
v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné informace a je odpovídajícím způsobem 
zajištěno jejich utajení. 
 
5.9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.  
 
 
 
V Starém Plzenci dne      V Praze dne  
 
 
BOHEMIA SEKT, s.r.o.                                                        Národní divadlo 
 
………………………………….                                              ……………………………………… 
 
 


